
— 17859 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 163

3548

UCHWA£A Nr XI/98 72007 RADY POWIATU RAWICKIEGO

z dnia27 wrze�nia 2007 r.

w sprawie: szczegó³owych zasad, sposobu i trybu umarzania wierzytelno�ci jednostek organizacyjnych powi¹zanych
z bud¿etem powiatu z tytu³u nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy Ordynacja Podatkowa

oraz udzielania innych ulg w sp³acaniu tych nale¿no�ci, a tak¿e wskazania organów do tego uprawnionych.

Poz. 3548

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku
o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104)Rada Powia-
tu uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la szczegó³owe zasady i tryb umarza-
nia, odraczania lub rozk³adania na raty sp³aty nale¿no�ci
pieniê¿nych w tym cywilnoprawnych, zwanych dalej �nale¿-
no�ciami� do których nie stosuje siê przepisów - Ordynacja
Podatkowa (Dz.U. z 2005 roku Nr 8, poz. 60 ze zmianami)
przypadaj¹cych na podstawie przepisów szczególnych:

1) jednostkom bud¿etowym Powiatu,

2) gospodarstwu pomocniczemu jednostki bud¿etowej Po-
wiatu,

3) funduszom celowym Powiatu,

4) rachunkowi dochodów w³asnych jednostki bud¿etowej
Powiatu od osób fizycznych, osób prawnych, jednostek
organizacyjnych nie posiadaj¹cych osobowo�ci prawnej,
zwanych dalej �d³u¿nikami�.

§2. 1. Nale¿no�ci pieniê¿ne mog¹ byæ umarzane w ca³o-
�ci lub czê�ci w przypadku ich ca³kowitej nie�ci¹galno�ci,
która nastêpuje, je¿eli wyst¹pi jedna z nastêpuj¹cych przes³a-
nek:

1) d³u¿nik (osoba fizyczna) zmar³ nie pozostawiaj¹c ¿adnego
maj¹tku lub pozostawi³ ruchomo�ci nie podlegaj¹ce egze-
kucji na podstawie odrêbnych przepisów albo pozostawi³
przedmioty codziennego u¿ytku domowego, których ³¹czna
warto�æ nie przekracza kwoty stanowi¹cej trzykrotno�æ
przeciêtnego miesiêcznego wynagrodzenia w roku
poprzedzaj¹cym umorzenie, og³oszonego przez Prezesa
G³ównego Urzêdu Statystycznego w Dzienniku Urzêdo-
wym Polski � Monitor Polski� do celów naliczenia odpisu
na zak³adowy fundusz �wiadczeñ socjalnych.

2) d³u¿nik (osoba prawna) zosta³ wykre�lony z w³a�ciwego
rejestru osób prawnych, przy jednoczesnym braku maj¹t-
ku, z którego mo¿na by egzekwowaæ nale¿no�ci, a odpo-
wiedzialno�æ z tytu³u nale¿no�ci nie przechodzi z mocy
prawa na osoby trzecie.

3) s¹d oddali³ wniosek o og³oszenie upad³o�ci d³u¿nika
z przyczyn, o których mowa w art. 13 lub umorzy³ postê-
powanie upad³o�ciowe z przyczyn, o których mowa w art.
361 pkt 1 ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. Prawo upad³o-
�ciowe i naprawcze (Dz.U. nr 60, poz. 535 ze zmianami)

4) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, ¿e w postêpowaniu
egzekucyjnym nie uzyska siê kwoty wy¿szej od kosztów

dochodzenia i egzekucji tej nale¿no�ci lub postêpowanie,
egzekucyjne okaza³o siê nie skuteczne.

5) �ci¹gniecie wierzytelno�ci zagra¿a wa¿nym interesom d³u¿-
nika, a w szczególno�ci jego egzystencji.

2. Umorzenie wierzytelno�ci mo¿e nast¹piæ na wniosek
d³u¿nika lub z urzêdu, z inicjatywy wierzyciela.

3. Decyzja o umorzeniu wierzytelno�ci musi byæ poprze-
dzona postêpowaniem wyja�niaj¹cym, które wyka¿e przynaj-
mniej jedn¹ z przes³anek umorzenia wymienionych w ust. 1.

4. Je¿eli umorzenie dotyczy czê�ci wierzytelno�ci, w de-
cyzji umorzeniowej (porozumieniu) oznacza siê termin zap³aty
pozosta³ej czê�ci wierzytelno�ci. W razie niedotrzymania tego
terminu przez d³u¿nika decyzja umorzeniowa podlega uchy-
leniu.

5. Umorzenie wierzytelno�ci, za któr¹ odpowiada solidar-
nie wiêcej ni¿ jeden d³u¿nik, mo¿e nast¹piæ, gdy okoliczno�ci
uzasadniaj¹ce umorzenie wymienione w ust. 1 zachodz¹ co
do wszystkich d³u¿ników.

§3. 1. Je¿eli warto�æ nale¿no�ci g³ównej nie przekracza
kwoty przeciêtnego wynagrodzenia z roku poprzedzaj¹cego
umorzenie, og³oszonego przez Prezesa G³ównego Urzêdu
Statystycznego w Dzienniku Urzêdowym Rzeczpospolitej
Polskiej �Monitor Polski� do celów naliczenia odpisu na
zak³adowy fundusz socjalny, do umorzenia, odroczenia lub
rozk³adania na raty sp³at nale¿no�ci jest uprawniony kierow-
nik jednostki bud¿etowej Powiatu z tym, ¿e w odniesieniu do
nale¿no�ci Powiatu o charakterze cywilnoprawnym, wynika-
j¹cych ze stosunków prawnych, w zakresie których w³a�ciwy
jest Zarz¹d Powiatu - uprawniony jest Zarz¹d Powiatu.

2. Je¿eli warto�æ nale¿no�ci g³ównej jest wy¿sza ni¿ kwota,
o której mowa w ust. 1, do umorzenia, odroczenia lub
rozk³adania na raty sp³aty nale¿no�ci jest uprawniony
Zarz¹d Powiatu.

3. Przez kwotê wierzytelno�ci, o której mowa w ust. 1 rozu-
mie siê:

- nale¿no�æ g³ówn¹ wraz z odsetkami ustawowymi,
a w przypadku zastrze¿enia odsetek umownych wraz
z odsetkami umownymi, ustalona wed³ug stanu na
dzieñ wydania decyzji lub zawarcia porozumienia,

- kwotê odsetek w przypadku uregulowania nale¿no�ci
g³ównej.

4. Kwoty wierzytelno�ci tego samego d³u¿nika wynikaj¹ce z
ró¿nych tytu³ów nie ulegaj¹ kumulacji.



— 17860 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 163

§4. 1. W przypadkach uzasadnionych wzglêdami spo³ecz-
nymi lub gospodarczymi osoby i organy wymienione w §3,
na wniosek d³u¿nika mog¹ jednorazowo odraczaæ terminy
zap³aty ca³o�ci lub czê�ci wierzytelno�ci, lub roz³o¿yæ p³atno�æ
ca³o�ci lub czê�ci wierzytelno�ci na raty bior¹c pod uwagê
mo¿liwo�ci p³atnicze d³u¿nika oraz uzasadniony interes jed-
nostki organizacyjnej Powiatu.

2. Od wierzytelno�ci o charakterze administracyjnym,
których termin zap³aty odroczono lub które roz³o¿ono na raty,
pobiera siê 50% nale¿nych odsetek za zw³okê, liczonych za
okres od dnia z³o¿enia wniosku do dnia zastosowania ulgi.

3. Od wierzytelno�ci wynikaj¹cych ze stosunków cywil-
noprawnych, których termin zap³aty odroczono lub których
sp³atê roz³o¿ono na raty, pobiera siê za zw³okê 50% zastrze-
¿onych w umowie, odsetek umownych, a w przypadku braku
ich zastrze¿enia 50% odsetek stawowych, liczonych od dnia
z³o¿enia wniosku do dnia zastosowania ulgi.

4. W przypadku negatywnej decyzji w sprawie odrocze-
nia lub roz³o¿enia na raty odsetki liczone s¹ w pe³nej wyso-
ko�ci, do dnia dokonania wp³aty. Bieg naliczania odsetek
zostaje przerwany w okresie od dnia z³o¿enia wniosku do dnia
dorêczenia d³u¿nikowi decyzji administracyjnej lub zawarcia
porozumienia.

5. Je¿eli d³u¿nik nie sp³aci w terminie albo w pe³nej
wysoko�ci wierzytelno�ci, której termin p³atno�ci odroczono
albo nie sp³aci w pe³nej wysoko�ci ustalonych rat, wierzytel-
no�æ pozosta³a do zap³aty staje siê wymagalna natychmiast
wraz z odsetkami ustawowymi lub umownymi.

§5. 1. Umorzenie wierzytelno�ci, o której mowa w §
a tak¿e udzielenie ulg w ich sp³acaniu, nastêpuje:

- w odniesieniu do wierzytelno�ci o charakterze administra-
cyjnym w drodze decyzji administracyjnej,

- w odniesieniu do wierzytelno�ci wynikaj¹cych ze stosun-
ków cywilnoprawnych w drodze porozumienia,

- w odniesieniu do wierzytelno�ci zarówno o charakterze
administracyjnym jaki i wynikaj¹cych ze stosunków cywil-

Poz. 3548

noprawnych w sytuacji umorzenia z urzêdu w drodze
jednostronnego o�wiadczenia woli.

§6. 1. Zarz¹d Powiatu przedstawia Radzie Powiatu spra-
wozdanie dotycz¹ce zakresu umorzonych nale¿no�ci oraz
odroczenia terminu sp³aty ca³o�ci lub czê�ci nale¿no�ci albo
roz³o¿enia p³atno�ci ca³o�ci lub czê�ci nale¿no�ci na raty,
udzielonych w trybie okre�lonym uchwa³¹ zgodnie z wzorem
stanowi¹cym za³¹cznik do uchwa³y.

2. W sprawozdaniach s¹ równie¿ uwzglêdniane informa-
cje o zakresie umorzonych nale¿no�ci oraz ulg udzielonych
w trybie okre�lonym uchwa³¹, przedstawione Zarz¹dowi Po-
wiatu przez kierowników podleg³ych mu jednostek.

3. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, s¹ sporz¹dza-
ne wed³ug stanu na dzieñ 31 grudnia ka¿dego roku kalenda-
rzowego, w terminie do dnia 31 marca nastêpnego

4. Informacje, o których mowa w ust. 2 s¹ sporz¹dzane
wg stanu na dzieñ 31 grudnia ka¿dego roku kalendarzowego
i s¹ przedstawiane Zarz¹dowi Powiatu przez kierowników
podleg³ych mu jednostek w terminie do dnia 15 lutego
nastêpnego roku.

§7. Przy umorzeniu wierzytelno�ci przedsiêbiorców w za-
kresie prowadzonej przez nich dzia³alno�ci gospodarczej na-
le¿y stosowaæ procedury wynikaj¹ce z ustawy z dnia 30
kwietnia 2004 r. o postêpowaniu w sprawach dotycz¹cych
pomocy publicznej (Dz.U. z 2007 r., Nr 59, poz. 404).

§8. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu
Rawickiego.

§9. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma równie¿ zastosowanie do wierzytelno�ci wy-
magalnych przed tym dniem.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Piotr Dubicki



— 17861 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 163 Poz. 3548


